



Nowy Targ, dnia 15 lipca 2026 r.

„Modernizacja, rozbudowa i remont oczyszczalni ścieków w Nowym Targu”

w ramach projektu FEnIKS

„Rozbudowa i modernizacja gospodarki ściekowej w Nowym Targu – III etap”

(umowa o dofinansowanie nr FENX.01.03-IW.01-0059/25)

Zamawiający:

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

NIP: 735-286-95-68

WYJAŚNIENIA DO SWZ NR 13

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone w ramach przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

Pytanie dot. częstotliwości rozliczeń (§ 6 oraz § 7 umowy): Czy fakturowanie częściowe robót będzie dopuszczalne w cyklu dwumiesięcznym, czy kwartalnym? Wzór umowy zawiera w tym zakresie sprzeczne zapisy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur częściowych za roboty budowlane nie częściej niż raz na dwa miesiące, tj. za okresy rozliczeniowe nie krótsze niż dwa miesiące.

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio ujednolici § 6 ust. 1 pkt 3 oraz § 7 ust. 6 projektowanych postanowień Umowy, usuwając postanowienia przewidujące fakturowanie kwartalne. Pozostałe zasady fakturowania pozostają bez zmian. Zamawiający udostępnił zaktualizowane postanowienia umowne wraz z Wyjaśnieniami do SWZ nr 12.

Pytanie nr 2

Pytanie dot. okresu referencyjnego (Rozdział 8 i 9 SWZ): Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w każdym miejscu SWZ oraz załączników obowiązuje wydłużony okres referencyjny wynoszący 12 lat (Zgodnie z wcześniejszymi modyfikacjami i wyjaśnieniami). W ujednoliconym tekście SWZ z dnia 08.07.2026 wprowadzono informację o 12 latach, jednak w opisie poszczególnych warunków nadal błędnie pozostawiono stary zapis mówiący o 8 latach (np. pkt. 9.2.1 swz, wykaz robót).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla warunków dotyczących doświadczenia objętych wcześniejszą zmianą obowiązuje 12-letni okres referencyjny. Wszelkie pozostawione w dokumentach zamówienia odniesienia do okresu 8 lat należy w tym zakresie odczytywać jako odniesienia do okresu 12 lat. Zamawiający udzielił wyjaśnień w dokumencie „Wyjaśnienia do SWZ nr 11” z dnia 9 lipca 2026 r. oraz zamieścił ujednolicone dokumenty zamówienia w postaci wykazu robót wraz z Wyjaśnieniami do SWZ nr 12.



Pytanie nr 3

Pytanie dot. podstawy limitów kontraktowych (§ 12 oraz § 13 umowy): Czy podstawą do kalkulacji wszelkich limitów (kary umowne, ograniczenia zakresu robót) jest wartość netto, czy brutto wynagrodzenia? Zamawiający w różnych paragrafach stosuje te pojęcia zamiennie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wartości netto i brutto nie są stosowane zamiennie. Podstawą naliczania kar umownych oraz łącznego limitu kar określonego w § 12 ust. 8 Umowy jest wynagrodzenie umowne netto. Natomiast limit wartości robót zaniechanych, o którym mowa w § 13 ust. 3 pkt 6 Umowy, wynosi 10% wynagrodzenia umownego brutto. Pozostałe limity należy ustalać zgodnie z jednoznacznym brzmieniem właściwych postanowień Umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część SWZ i dotyczą wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Wyjaśnieniach do SWZ.